



Chiara Zagnoli

Rechtsanwältin, Dr. iur., Of Counsel

Kontakt

Standort Lugano

Tel. +41 58 200 31 00

chiara.zagnoli@kellerhals-carrard.ch

Assistenz

Savina Taddei

+41 58 200 31 09

savina.taddei@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Lugano

Via Canova 15

Postfach 1571

6901 Lugano

'Der Kopf. Manche senken ihn, manche verstecken ihn und manche verlieren ihn. Ich bevorzuge, wer ihn benutzt.' – Rita Levi-Montalcini

Chiara Zagnoli ist schwerpunktmässig im Bereich des Handels- und Gesellschaftsrechts tätig.

Sie verfügt über umfassende Erfahrung bei der Gründung von Unternehmen und der rechtlichen Betreuung von Geschäftsentwicklungsprojekten für neue Unternehmen und betreut die Mandantschaft bei der Abfassung von Verträgen sowie bei Vertragsverhandlungen (Liefer- und Dienstleistungsvereinbarungen, Vertriebsabsprachen, Geheimhaltungs- und Ausschliesslichkeitsvereinbarungen, Wettbewerbsverbotsvereinbarungen, Verträge über die Erbringung von IT-Dienstleistungen und Verträge über technologische Weiterentwicklung, Softwarelizenzvereinbarungen, Sponsoring- und Markenlizenzverträge, Finanzverträge, unter anderem Leasing, Factoring, Kredit, Bürgschaften, Vergleiche), insbesondere im Automobil- und Motorsportsektor.

Des Weiteren berät sie die Mandantschaft unter den Aspekten des EU- wie auch des italienischen Rechts zu Compliance und Corporate Governance, zu Arbeitsrecht, zur Sicherheit am Arbeitsplatz, zu Datenschutz und Verbraucherrecht.

Expertise

Arbeits- & Sozialversicherungsrecht



Data & Privacy



Gesellschafts- & Unternehmensrecht /
M&A



Werdegang

- Seit September 2017
Beraterin, Anwaltskanzlei Kellerhals Carrard Lugano SA, Lugano
 - 2014 – 2017
Beraterin, Anwaltskanzlei PSMLaw SA, Lugano
 - 2009 – 2014
Associate, Anwaltskanzlei PSMLaw SA, Lugano
 - 2005 – 2009
In-house Legal Counsel, Ferrari SpA, Italien
 - 2004 – 2005
Expertin für Personalentwicklung, Ferrari SpA, Italien
 - 2003 – 2004
Expertin für Personalauswahl, Ferrari SpA, Italien
-

Mitgliedschaften

- Anwaltskammer (Forlì - Italien)
-

Ausbildung

- 2009 – 2022
Jährliche Weiter- und Fortbildung im Bereich des Gesellschaftsrechts, des Banken- und Bankenprozessrechts, des Vertragsmanagements (Unternehmensverträge und internationale Verträge), des Verbraucherrechts an diversen, in Italien anerkannten Instituten für juristische Weiterbildung
 - 2002
Executive Master Degree in Business Administration, Alma Graduate School, Bologna
 - 1999
Mlaw, Universität Bologna „Alma Mater Studiorum“, Bologna
-

Sprachen

Englisch, Italienisch
